



राष्ट्रीय सेवा योजना

वीर बहादुर सिंह पूर्वांचल विश्वविद्यालय, जौनपुर



पत्रांक: 79 / पू0वि0वि0 / रा0से0यो0 / 2019-20

दिनांक: 15.11.2019

सेवा में,

समस्त प्राचार्य/कार्यक्रम अधिकारी(रा0से0यो0),
संबंधित समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय,
वीर बहादुर सिंह पूर्वांचल विश्वविद्यालय, जौनपुर।

विषय: दिनांक 26 नवम्बर 2019 को "संविधान दिवस" एवं अनुवर्ती कार्यक्रम आयोजित करने के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपरोक्त विषय के सम्बन्ध में कार्यालय के पत्र संख्या 78/पू0वि0वि0/रा0से0यो0/2019-20 दिनांक 13.11.19 एवं शासन के पत्र सं0 15-1/रा0से0यो0/क्षे0नि0/लख/2019-20/126-1183 के तारतम्य में रा0से0यो0 निदेशालय नई दिल्ली से प्राप्त निर्देशों के अनुसार दिनांक 26 नवम्बर 2019 को संविधान दिवस पर वृहद कार्यक्रम आयोजित करते हुए तथा दिनांक 26 नवम्बर 2019 से 14 अप्रैल 2020 तक तत्संबंधी विभिन्न गतिविधियां आयोजित किया जाना अपेक्षित है। इस संदर्भ में मंत्रालय से प्राप्त मासिक एक्सन प्लान तथा आख्या प्रेषण हेतु प्रपत्र की छायाप्रति संलग्न है।

उक्त के संबंध में आपसे निवेदन है कि उक्त दिनांक को राष्ट्रीय सेवा योजना इकाईयों के समस्त स्वयंसेवकों तथा अन्य छात्रों के सहयोग से प्रत्येक संस्था द्वारा उक्त दिवस को मनाया जाय एवं दिनांक 26 नवम्बर 2019 से 14 अप्रैल 2020 तक तत्संबंधी कार्यक्रम कार्यक्रम भी आयोजित कराये जायें। आयोजित किये गये कार्यक्रमों की विस्तृत आख्या संलग्न प्रपत्र पर विवरण पूरित करते हुए विडियो क्लिप, पेपर कटिंग, एवं फोटोग्राफ्स सहित अधोहस्ताक्षरी को उचित माध्यम से प्रेषित करने का कष्ट करें। जिससे उक्त विवरण मंत्रालय को समय से प्रेषित किया जा सके।

संलग्नक-यथोक्त।

भवदीय

(राकेश कुमार यादव)
कार्यक्रम अधिकारी

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को संज्ञानार्थ प्रेषित।

1. विशेषकार्याधिकारी माननीय कुलपति जी, मा0 कुलपति जी के संज्ञानार्थ।
2. क्षेत्रीय निदेशक, भारत सरकार, युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय, राष्ट्रीय सेवा योजना, क्षेत्रीय निदेशालय, आठवां तल, हाल नं0-1, सेक्टर-एच, अलीगंज, लखनऊ।
3. विशेष कार्याधिकारी एवं राज्य सम्पर्क अधिकारी, उच्च शिक्षा(रा0से0यो0को0)विभाग, बहुखण्डी भवन, उ0प्र0शासन, लखनऊ।
4. कुलसचिव, वीर बहादुर सिंह पूर्वांचल विश्वविद्यालय, जौनपुर के सूचनार्थ।
5. वित्त अधिकारी वीर बहादुर सिंह पूर्वांचल विश्वविद्यालय, जौनपुर के सूचनार्थ।
6. प्रभारी वि0 वि0 वेबसाइट को इस आशय से प्रेषित कि उक्त सूचना को वि0वि0 वेबसाइट पर अपलोड करना सुनिश्चित करें।

(राकेश कुमार यादव)
कार्यक्रम समन्वयक

ACTION PLAN

Action Plan for Celebration of ‘Constitution Day’ on 26th November, 2019 and subsequent activities culminating in Dr. Ambedkar Jayanti on 14th April, 2020 is given as under:

S.No.	Activities	Month
1	26 th November – Constitution Day Programme NSS rallies, Awareness rallies, debates, talks, lectures by eminent persons in all the NSS units at universities/colleges/schools	November – 26 th ,2019
2	Classroom lectures/talks on constitution	December,2019
3	Quizzes and Essay writing competition	January,2020
4	NSS rallies, Awareness rallies, debates, talks, lectures by eminent persons in all the NSS units at universities/colleges/schools	February,2020
5	Classroom lectures/talks on constitution	March,2020
6	Rallies and awareness programmes, talks and lectures on Dr. B.R. Ambedkar April 14 th - Dr. B.R. Ambedkar Jayanti Programme	April-14 th ,2020

***Regional Directorates need to inform all the Programme Coordinators/NSS Units under their Jurisdiction to follow month wise calendar activities to be carried out from 26th November, 2019 to 14th April, 2020. A month wise report and final report may be kindly furnished as per given proforma to NSS Directorate for onwards transmission to the Ministry in this regard.**

It is requested that all Regional Directorates may kindly ensure that all the activities carried out as per the Calendar Activities in all the NSS units located in the Universities/Colleges/Schools under their jurisdiction.

National Service Scheme

Celebration of 5th 'Constitution Day' i.e. 26th November, 2019 and Subsequent Activities

Name of the University/+2 council:

Sl. No.	Activities	No. of Universities/ +2 Councils	No. of Colleges/ Tech. Institutions	No. of Schools	No. of NSS Units	No. of NSS Volunteers		
						Male	Female	Total
1.	26 th November – Constitution Day Programme NSS rallies, Awareness rallies, debates, talks, lectures by eminent persons in all the NSS units at universities/colleges/schools							
2.	Classroom lectures/talks on constitution							
3.	Quizzes and Essay writing competition							
4.	NSS rallies, Awareness rallies, debates, talks, lectures by eminent persons in all the NSS units at universities/colleges/schools							
5.	Classroom lectures/talks on constitution							
Total	Rallies and awareness programmes, talks and lectures on Dr. B.R. Ambedkar April 14 th - Dr. B.R. Ambedkar Jayanti Programme							